Resposta ao Requerimento nº 1309/2023
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre estacionamento rotativo.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 2 de outubro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

P.A. Nº 22643/2023

Valinhos, Estado de São Paulo, 26 de Setembro de 2023.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais / Sec. de Governo — D.A.1./ S.G.

Requerimento nº 1309/2023

Em atenção à P.A. 22643/20723- D.A1,/S.G— Requerimento nº 1309/2023 da autoria do Nobre

Vereador Henrique Conti, solicitando as seguintes informações: 1) Quantas vagas de estacionamento

rotativo Zona Azul estão disponíveis nos dia de hoje? 2) Destas, quantas são vagas especiais

reservadas para idosos, pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida e veículos de fretamento?

Encaminharplanilha contendo número de vagas e quais locais foram implantadas.

Especificar. Cumpre manifestar conforme segue:

1) Vagas estacionamento rotativo = 766

2) Vagas PCD = 34

Vagas Idoso = 40

Vaga carga / descarga = 22

Vaga moto = 28

Outros " rápida/ v.oficiais” = 1i

3) Locais:

AVENIDA DOS ESPORTES

AVENIDA DR. HEITOR PENTEADO

AVENIDA INDEPENDÊNCIA

PRAÇA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

RUA ANA LEONÍZIA DO AMARAL CAMARGO

RUA ANTÔNIO CARLOS

RUA ANTÔNIO JOSÉ BUTGNOL

RUA ANTÔNIO MADIA FILHO

RUA CARLOS MANARINI

RUA DR. CÂNDIDO FERREIRA
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
RUA EDUARDO MARTINI

RUA EUGÊNIO FRANSCESCHINI

RUA FRANCISCO GLICÉRIO

RUA ITÁLIA

RUA JOSÉ EZEQUIEL DA SILVA

RUA JOSÉ MILANI

RUA LARGO SÃO SEBASTIÃO

RUA LUIZ SPIANDORELLINETO

RUA OLIVIO CALSAVARA

RUA PADRE MANOEL GUINAUT

RUA QUINZE DE NOVEMBRO

RUA ROSA GIARDELLI MAMPRIM

RUA SENADOR FEIJÓ

RUA SETE DE SETEMBRO

RUA SILVIO CONCON

RUA TREZE DE MAIO

RUA VICENTE DE PAULA BAUMANN

RUA VINTE E OITO DE MAIO

RUA VINTE UM DE DEZEMBRO

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

P sm Medeiros
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YB53533BEZYT63UG
		2023-10-03T11:29:15-0300